



EUSKO JAURLARITZA
KULTURA SAILA

EUSKADIKO TRAINERILA TXAPELKETA

I. PARTAIDEAK

1. Atala. 2021eko maiatzaren 22an eta 23an, Euskadiko Arraun Federazioak antolatutako 2021eko Euskadiko Trainerilla Txapelketak egingo dira Legutioko Josetxo Fernández Bakeriza estropada zelaian, Eusko Jaurlaritzako Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zuzendaritzaren babesarekin.

2. Atala Tripulazioak (kirolariak, teknikariak, delegatuak) Euskadiko Arraun Federazioak 2021erako emandako eta izapidetutako lizentzia izan beharko dute nahitaez, inskripzioa bidaltzen duen klubak emana. (C.R. 16. art.)

3. Atala Inskripzioa Euskal Arraun Federazioaren orri ofizialen bidez egingo da (honekin batera doakizu), kirolarien lizentziekin batera; baldintza hori bete ezean, ez da onartuko inskripzioa.

4. Atala Inskripzio -orrian taldearen titularrak jarriko dira, eta araudiak agintzen dituen ordezkioak onartuko dira. Finaletara kanporatzeko estropaden araudiak agintzen duen % 50 bakarrik aldatu ahal izango da. (C.R. 17. art.)

5. Atala Inskripzio -aktan, errekan jantzi behar duten kamisetaren kolorea adieraziko da, eta ez da onartuko irteera-lerroan baldintza hori betetzen ez duen tripulazioa.

Txapelketaren izen -ematea maiatzaren 20an itxiko da, 12: 30ean. Izena emateko orriak behar bezala beteta bidali ahal izango dira federazio honetara posta elektronikoz

6. Atala Patroiek ordezkariarekin batera joan beharko dute maiatzaren 22ko 15: 00etatik aurrera, pisaketa egingo baita, eta eskatu beharko dute ez daitezen 55 kg -ko pisura iritsi gazteetan (gizonezkoetan eta emakumezkoetan) eta absolutuetan (gizonezkoetan eta emakumezkoetan). Kontuan hartuko da patroi bakoitzak baimendutako gehienezko lasta 10 kg -koa dela (ZKren 18. artikulua).

7. Atala Derrigorrezkoa da lemazain haur eta kadeteentzat sorospen txalekoak erabiltzea
8. Atala Txapelketa hauetan parte hartzea libre da, talde bakoitzak parte har dezake mail bakoitzean txalupa batekin.
9. Atala Estropada hauetan A.E.F.k duen arautegia erabiliko da.

II. ONTZIAK

10. Atala Estropada hauetan erabiliko diren trainerilak pisua, neurriak eta gainontzeko ezaugarriei dagokienez, A.E.F.k dituen arauak hartuko dira.
11. Atala Erakuntzak pisagailua maiatzaren 22an arratsaldeko 15:00etatik aurrera eta maiatzaren 23an goizeko 9,30 etatik aurrera prest izango du norberak bere ontziaren pisua egiazta dezan.

III. ESTROPADAK

12. Atala. Maiatzaren 22an, 15: 00etatik aurrera, parte hartzen duten taldeetako ordezkariak izen-emate orriak eta lizentziak aurkeztuko dituzte. Ez da ordezkarien bilerarik egingo.

16: 30 ean, kategoria ezberdinetako kanporaketak hasiko dira. Lehenik eta behin, gazteen kategoria eta emakumezkoen kategoria absolutuak egingo dira, eta, ondoren, gazteen kategoria eta gizonezkoen kategoria absolutuak.

Maiatzaren 23an, 9:30 ean, ordezkariak larunbatean sailkatutako taldeei buruzko izen-emate orriak aurkeztuko dizkiote epaimahaiari. Ez da ordezkarien bilerarik egingo.

11: 00etan, kontsolazio -txandak hasiko dira, kanporaketen ordena berean (emakumezkoak -gizonezkoak), eta, ondoren, Euskadiko Txapelketarako hautagai diren trainerillak.

13. Atala Larunbateko estropada kanporatzaileak binakako erlojuaren aurka egingo dira, eta igandeko kontsolazio-txandak eta amaiera-txandak lineako 3.500 metroko distantzian, lau luzerekin eta kategoria guztietarako hiru zibogarekin.

Gutxienez 4 ontzi beharko dira, kategoria guztietan, txapelketatzat har dadin

14. Atala Larunbateko jardunaldirako balizen zozketa maiatzaren 22ko 15: 00etan egingo du Batzorde Antolatzaileak instalazioaren pabiloian

15. Atala Txanden irteerak aurreikusitako ordutegiaren arabera egingo dira, eta tripulazioak iragarritako ordua baino 5 minutu lehenago egon beharko dute irteera -lerroan. Tripulazio bat edo gehiago ez badaude irteera-lerroan ezarritako ordutegia betez, irteera bera gabe eman ahal izango da.

16 . Atala Larrialdi kasuan , salbamendurako eta sorospenerako beharrezkoak diren baliabideak aurreikusi beharko ditu erakundeak.

17 . Atala Maiatzaren 22 an jokatu diren estropadetako lau denborarik onenak Euskadiko Txapelketarako lehiatuko dira , emakumezkoen eta emakumezkoen kategorietan , eta gizonezkoen artean . Lehen aipatutako kategorietan hurrengo lau denborek kontsolazio -txandarako aukera izango dute.

18. Atala Zirkular hau idazterakoan , FERREk ez du berea idatzi, eta, beraz , oraingoz ez dakigu zein tripulazio sar daitekeen Estatuko txapelketan . Fedearen jakinarazpena jaso bezain laster, jakinaraziko dugu. Espainiako Trainerilla Txapelketan parte hartzeko asmorik ez duten klubek maiatzaren 23an jakinaraziko diote Batzorde Antolatzaileari , 09: 30ean. Halaber , Estatukoan plaza librerik balego, sailkatu ez den eta parte hartu nahi duen klubak mezu bat bidaliko dio EFE -FVR elkarteari dagokion kategorian lehiatzera joateko asmoa duela adieraziz.

IV. ERAKUNDEAK

19 . Atala Euskal Arraun Federazioko lehendakariak edo hark eskuordetutako lehendakariordeak , Euskal Arraun Federazioko federazioko kide batek eta bertako idazkari nagusiak osatuko dute Batzorde Antolatzailea , eta alde zuzenetik jakinaraziko da . Jakinarazpen berean , bi jardunaldiak garatzeko azken jarraibideak emango dira.

V. SARIAK

20 . Atala Pandemia dela eta , Ikurriñak lehorreratzeko pantalanean entregatuko dira , eta dagozkion dominak tripulazio bakoitzeko ordezkariari emango zaizkio.

21. Atala Euskadiko txapelketan lehenengo sailkatuentzat, maila guztietan, Ikurriña eta URRE koloreko domina.

Euskadiko txapelketan bigarren sailkatuentzat, maila guztietan, ZILAR koloreko domina.

Euskadiko txapelketan hirugarren sailkatuentzat, maila guztietan, BRONTZE koloreko domina.

22. Atala Estropada honetan parte hartzearekin zerak suposatzen du, partehartzaileek araudi hau onartzen dutela.

Oharra: Ontzi guztiek, bere ibilbidean, zibogako buia guztiak ababorretik hartu beharko dute eta helmugako sarrera bere kaletik izango da bere buia ababorretik utzita.

**Segurtasuneko koordinatzailea
Indarreko legeriarekin bat etorriz, federazioak zuzendaritzako kide bat izendatuko du, eta hura arduratuko da estropadaren segurtasunaz. Lehiaketa behar bezala egiteko behar diren baimenak gainbegiratzeaz arduratuko da. Halaber, arrazoi klimatologikoengatik jarduera egiteko edo bertan behera uzteko baimena emango du.**



EUSKO JAURLARITZA
KULTURA SAILA

CAMPEONATO DE EUSKADI DE TRAINERILLAS

PARTICIPANTES

Art. 1 Los días 22 y 23 de mayo de 2021 se celebrarán en el campo de regatas Josetxo Fernández Bakeriza de Legutio , los Campeonatos de Euskadi de Trainerillas 2021 , organizados por la Federación Vasca de Remo y con el patrocinio de la Dirección de Actividad Física y Deportes del Gobierno Vasco´

Art. 2 Las tripulaciones (deportistas -técnicos /as, delegados /as) deberán de estar obligatoriamente en posesión de la licencia extendida y tramitada por la Federación Vasca de Remo para el año 2021 por el club que envíe la inscripción. (Art´1)

Art. 3 La inscripción se realizará mediante las hojas oficiales de la Federación Vasca de Remo (la adjuntamos) acompañando las licencias de los/as deportistas, sin cuyo requisito no se admitirá la inscripción.

Art. 4 En la hoja de inscripción se pondrá los titulares del equipo, admitiéndose los suplentes que ordena el reglamento.

Solo se permitirá el cambio del 50% que ordena el reglamento de las regatas eliminatorias a las finales. (Art´1)

Art. 5 En el acta de inscripción se indicará el color de la camiseta que han de vestir en la regata , no admitiéndose a la tripulación que no cumpla con este requisito en la línea de salida.

El cierre de inscripción de este campeonato será el 2 de mayo a las 12,30 horas pudiéndose enviar las hojas de inscripción , debidamente cumplimentadas, a esta federación por correo electrónico.

Art. 6 Los /as patrones /as tendrán que acompañar al delegado o a la delegada a partir de las 15:00 horas del día 22 de mayo donde se realizará el pesaje , rogando que si los mismos no llegaran al peso de 55 Kg. en juvenil (masculino y emenino) y en a soluta (masculino y emenino), vengan con el debido lastre.

Se tendrá en cuenta que el máximo de lastre autorizado por patrón/a es de 10 Kg.(Art´1)

Art. 7 Será obligatorio el uso de chalecos salvavidas a todos los patrones/as infantiles y cadetes. (Art´1)

Art. 15 Las salidas de las tandas se realizarán según el horario previsto , teniendo que estar presentes las tripulaciones en la línea de salida 5 minutos antes de la hora anunciada . Si una o varias tripulaciones no estuvieran presentes en la línea de salida cumpliendo el horario marcado , se podrá dar la salida sin su presencia.

Art. 16 La organización tendrá previsto para caso de emergencia los medios necesarios de Salvamento y Socorrismo.

Art. 17 Los cuatro mejores tiempos de las regatas eliminatorias del día 22 de mayo en las categorías juveniles y absoluta féminas , y juveniles y absoluta masculinos optarán al Campeonato de Euskadi . Los cuatro siguientes tiempos en las categorías antes citadas optarán a la tanda de consolación.

Art. 18 En el momento de redactar esta circular, la FER no ha redactado la suya por lo que de momento desconocemos las tripulaciones que puedan acceder al campeonato estatal . En cuanto tengamos la notificación de la FER , lo comunicaremos .

Todo aquel club que no tenga intención de participar en el Campeonato de España de Trainerillas, tendrá que comunicar la renuncia al Comité Organizador el día 23 de mayo a las 9,30 horas . Así mismo, si hubiera plazas libres en el estatal, el club que no se haya clasificado y quisiera participar , enviará un correo a la AEF-FVR indicando su intención de acudir a competir en la categoría correspondiente.

III

ORGANISMOS

Art. 19 El Comité Organizador , compuesto por el Presidente de la Federación Vasca de Remo o vicepresidente /a en quien delegue , un /a miembro federativo /a de la Federación Vasca de Remo, así como la Secretaria General de la misma, será addo a conocer previamente. En la misma comunicación se darán las últimas instrucciones para el desarrollo de las dos jornadas

A las 9:30 horas los representantes de los clubes entregarán al Jurado la lista definitiva de los/as deportistas que han de tomar la salida.

IV

PREMIOS

Art. 20 Debido a la situación de pandemia en la que nos encontramos , la entrega de Ikurriñas se efectuará en el pantalán de desembarque y las correspondientes medallas al delegado/a de cada tripulación .

Art. 21 Los trofeos para este Campeonato son los siguientes:

1º Clasificado/a Campeonato de Euskadi, en cada categoría, Ikurriña y medalla color Oro.

2º Clasificado/a Campeonato de Euskadi, en cada categoría, medalla color Plata.

3º Clasificado/a Campeonato de Euskadi, en cada categoría, medalla color Bronce.

Art. 22 El hecho de tomar parte en este Campeonato a que hace referencia el presente reglamento presupone la aceptación del mismo en todas y en cada una de sus partes.

Nota: Todas las tripulaciones, durante su recorrido, deberán tomar las ciabogas, correspondientes a su calle, por babor, y la llegada será cada uno por su calle dejando su boya también por babor.

COORDINADOR DE SEGURIDAD

De conformidad con la legislación vigente, por parte de la Federación se designará un/a directivo/a de la misma que será responsable de la seguridad de la Regata.

El/la mismo/a será el/la encargado/a de la supervisión de los permisos y autorizaciones correspondientes que procedan para el buen desarrollo de la competición. Será, también, quien autorice la celebración o suspensión de la misma por causas climatológicas.

Donostia, 2021ko maiatzak – 16– de mayo de 2021